De tout ce qui précède, le budget requis pour la mise en œuvre du Plan d’Action de 
Recasement dans le cadre du projet d’aménagement de la RN13 distingue deux enveloppes 
:  

• l’indemnisation des pertes de biens divers, des compensations de recherche de 
subsistance, l’appui à la réinstallation, s’élevant à Quarante trois millions six cent 
deux mille quatre cent quatre vingt six Ariary (43 602 486 Ar) .  

• Le budget de fonctionnement des structures locales, collaborant et à divers niveaux à 
la réalisation du PAR. L’enveloppe se chiffre à Trois cent quatre vingt dix mille Ariary 
(390 000 Ar).  

Tableau 14. Récapitulatif du budget du PAR  

Désignation  Total général (Ar) 
 Total général 
(Euros) 

1. Indemnisation sur les biens touches 

Constructions 2 819 335 071 
858 767,92 

Terrains 28 435 800 8 661,53 

Cultures pérennes 72 335 605 22 033,39